Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 732/2015

Manifesta apelo ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal Denis
Eduardo Andia, bem como ao
Ilustríssimo Senhor Secretario
Rodrigo Maiello, limpeza em área
pública localizado na Rua Indaiá no
bairro Jardim Batagin, próximo as
margens do Rio dos Toledos.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, moradores do local procuraram por este

Vereador, pedindo providências quanto à limpeza e retirada de terra do local
supramencionado, pois está atraindo insetos, roedores e até mesmo animais
peçonhentos às residências nas proximidades;

 CONSIDERANDO que foi realizado a limpeza do rio, porém ficou
acumulado muita terra as margens, onde munícipes relatam o forte cheiro
existente;

CONSIDERANDO que é inadmissível não ter realizado a limpeza

por completa;

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno

desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal Denis Eduardo Andia, bem como ao Ilustríssimo Senhor
Secretario Rodrigo Maiello, limpeza em área pública localizado na Rua Indaiá
no bairro Jardim Batagim, próximo as margens do Rio dos Toledos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 26 de novembro de 2.015.

FELIPE SANCHES
-Vereador / Vice Presidente-